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Valsts kontrolei 
Paziņošanai e-adresē 

 
Par lietderības revīziju “Vai ieguldījumi 
siltumapgādes un ēku energoefektivitātes  
uzlabošanā nodrošina ilgtspējīgu un  
ekonomiski pamatotu siltumapgādi? 
 

Klimata un enerģētikas ministrija (turpmāk – Ministrija) ir saņēmusi Valsts kontroles 
2025. gada 14. novembra vēstuli Nr. 7-2.3.1e/729 par lietderības revīzijas “Vai ieguldījumi 
siltumapgādes un ēku energoefektivitātes uzlabošanā nodrošina ilgtspējīgu un ekonomiski 
pamatotu siltumapgādi?” noslēguma dokumentu nosūtīšanu (turpmāk – vēstule) ar Valsts 
kontroles Pirmā revīzijas departamenta 2025. gada 14. novembra lēmumu, revīzijas 
starpziņojumu “Neizmantotās iespējas mājokļu siltināšanā” (turpmāk – starpziņojums), 
Ieteikumu ieviešanas plānu, lūgumu sniegt Ministrijas viedokli par veikto revīziju kopumā un 
sniegt atbildes uz vēstulē uzdotajiem jautājumiem. 

 
Atbildot uz vēstulē uzdotajiem jautājumiem Ministrija sniedz atbildes: 
 

1. par veikto revīziju: vai revīzija bija nepieciešama, un vai tā veikta īstajā brīdī (laikā)? 
Ministrija izsaka pateicību Valsts kontrolei par ieguldīto darbu un veikto lietderības 

revīziju kopumā vērtē kā lietderīgu. Ministrijas ieskatā revīzija bija nepieciešama.  
Ministrija1 nosaka stratēģiskos virzienus un izstrādā normatīvos aktus, lai īstenotu 

nacionālās saistības, kas izriet Eiropas Savienības tiesību aktiem atjaunīgās enerģijas un 
energoefektivitātes jomā. Tāpat Ministrija ar izpratni izturas pret Valsts kontroles izteiktajiem 
secinājumiem un sniegtajiem ieteikumiem. 

 
2. par revīzijas secinājumiem: īsumā izklāstīt Klimata un enerģētikas ministrijas viedokli par 

Valsts kontroles konstatēto problēmu iemesliem? 
Ministrijas ieskatā Valsts kontroles secinājumi ir objektīvi un atspoguļo daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes paaugstināšanas jautājuma aktualitāti sabiedrībā. Ministrija 
savas kompetences ietvaros revīzijas gaitā, tai skaitā interviju laikā, ir sniegusi informāciju 
Valsts kontroles revidentiem izpratnei par esošo situāciju un izaicinājumiem ēku atjaunošanas 
jomā. 

 
1 Ministru kabineta 2022. gada 20. decembra noteikumi Nr. 817 „Klimata un enerģētikas ministrijas nolikums” 
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3. par revīzijas ieteikumiem: vai Valsts kontroles ieteikumi ir saprotami, un vai tie palīdzēs 

uzlabot iestādes darbu? 
Ministrijas ieskatā, lietderības revīzijas ietvaros sniegtie ieteikumi ir saprotami un 

palīdzēs Ministrijai pilnveidot uzsākto energoefektivitātes politikas un tiesību aktu 
pārskatīšanu, kā arī identificēt atbalsta programmas klimata finanšu instrumentu ietvaros 
publiskā finansējuma pieejamībai ēku energoefektivitātes projektu īstenošanai. 
 

Ministrija pateicas Valsts kontroles Pirmā revīzijas departamenta revidentiem par 
revīzijā ieguldīto darbu un sadarbību revīzijas laikā. 
 
 
Valsts sekretāre         Līga Kurevska 
 
 
 
V.Igovens, 63007392 
Valerijs.Igovens@kem.gov.lv 
 
 
 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


